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faglighed, skolelærerne. Derfor er vores tilgang 
til bureaukrati i den offentlige sektor ganske en- 
kelt, at vi vil have fokus på det resultat, borge- 
ren opnår i den offentlige sektor. Hvad er det, 
der giver sig udtryk for borgeren? Men vi vil 
have alle de regler væk, som bare måler proces- 
ser, og som i øvrigt står på hylderne et eller an- 
det sted. De skal selvfølgelig væk fra den offent- 
lige sektor. 

Derfor er jeg også bekymret over regeringens 
kvalitetsreform. Der er alt for meget ny akkredi- 
tering, og der er alt for mange smileyordninger, 
hvor personalet skal sidde og udfylde skemaer, 
frem for at vi har fokus på, hvilken service bor- 
gerne får. 

Så vi vil gerne gennemgå hele kvalitetsrefor- 
men og spørge: Er de regler nødvendige? Og en 
ting, der er sikkert i de kvalitetsreformforhand- 
linger, er, at det ville være helt tosset blot at læg- 
ge nye regler oven i alle de gamle, som regerin- 
gen har været med til at skabe. Og det bør vi væ- 
re meget, meget opmærksomme på. 

Jeg er sådan set enig med den radikale ordfø- 
rer, når hun er bekymret for, at kvalitetsrefor- 
men blot lægger nye regler oven på alle de gam- 
le. 

Kl. 11:23 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Anders Samuelsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:24 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg vil godt lige starte med at henholde mig til 
diskussionen, som vi lige har haft nu her, om 
færre regler i den offentlige sektor. Jeg tror, vi 
må anerkende, at er der en gruppe i dette land, 
som ingen troværdighed har, hvad angår det at 
komme af med unødige regler i den offentlige 
sektor, så er det dette Folketing. Så vidt jeg hu- 
sker det, har vi, da der var en SR-regering, talt 
og talt og talt om det her uden at komme ret 
langt, og nu har VK-regeringen haft muligheden 
i 6 år, og der er ikke sket en dyt, der er kun kom- 
met flere regler. Så troværdigheden kan ligge på 
et meget lille sted. Jeg vil egentlig foreslå, at vi 
næsten stopper med at tale om det og så begyn- 
der at arbejde med at komme ud over rampen . 
med det. Det var den ene del, en lille kommen- 
tar. 

Så tilbage til diskussionen om skatten på ar- 
bejde. Mener den socialdemokratiske ordfører 
virkelig helt alvorligt, at den fedtede lettelse på 
netto Piz mia. kr., som De Konservative fik kæm- 

pet sig igennem til, kan få den danske økonomi 
til at bryde sammen? Er det helt seriøst ment? 

Kl. 11:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:25 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Jeg er enig i hr. Anders Samuelsens vurdering 
af, at der er kommet flere regler med den her re- 
gering. Og derfor -  hvis jeg lige må bruge et par 
ord på kvalitetsreformen -  mener jeg, at det er 
meget vigtigt, at vi går ind i de forhandlinger, og 
hver gang vi har en ny regel, spørger vi, om der 
er nogle andre, der kan komme ud, for ellers bli- 
ver der bare flere regler og det er der ingen, der 
er interesseret i. Så det er en stor bekymring i 
forhold til kvalitetsreformen. 

Ja, i forhold til skattelettelsen mener vi, at 
10 mia. kr. i skattelettelser rent faktisk har en be- 
tydning for den danske økonomi, og desværre 
er vi ikke helt alene med den bekymring. Øko- 
nomiske eksperter vurderer faktisk også, at den 
skattelettelse er gift for dansk økonomi på nu- 
værende tidspunkt. Jeg ved godt, at man af og 
til siger, at det i 2004 var dejligt at få en skattelet- 
telse, for så kunne man sætte gang i økonomien, 
men en skattelettelse sætter gang i økonomien, 
og det er det sidste, vi har brug for på nuværen- 
de tidspunkt. 

Kl. 11:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Anders Samuelsen for en kort bemærkning. 

Kl. 11:26 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg går ud fra, at vi er enige om, at der ikke er 
tale om en skattelettelse på 10 mia. kr. Der er tale 
om netto ca. 111z mia. kr. plus en lille lettelse på 
måske op mod 3 mia. kr. fra noget, som man i 
forvejen havde lovet, og som man simpelt hen 
ikke kunne komme uden om. Det er en aftale, 
som Socialdemokraterne også selv er med i. Og 
så er der nogle omlægninger til sidst. 

Så der er jo ikke tale om 10 mia. kr., men tale 
om en nettolettelse på maksimalt en tredjedel 
procent af BNP. Helt alvorligt, det kan ikke være 
det, som får den danske økonomi til at bryde 
sammen. 

Men jeg vil gerne følge op et andet sted. Ny 
Alliance noterer med glæde, at Socialdemokra- 
terne er med på at gå ind i skattediskussionen 
for alvor. Hvor langt vil man gå? Er man med 
på, at vi, når vi nu taler om at sænke skatten på 
arbejde, skal gå hele vejen, ligesom hr. Mogens . 
Lykketoft gjorde, da han var finansminister, 


